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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

PORUKA PAPE FRANJE SUDIONICIMA FESTIVALA MLADIH MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu nemamo organiziranu molitvu krunice, u 
idući petak križni put na Križevcu je u 16 sati. 

Dragi mladi, radostan sam što vam mogu uputiti ovu 
poruku prigodom 35. Festivala mladih, koji vas je ok-
upio u velikome broju u Međugorju, kako bi susret s 
Gospodinom Isusom u zajedništvu s Djevicom Marijom 
mogao raspiriti plamen vaše vjere. U ovim intenzivnim 
danima razmišljat ćete o temi „Marija je uistinu izabrala 
bolji dio." (Lk 10,42). ... Isus nas, s onim što govori Marti, 
Lazarovoj i Marijinoj sestri, podsjeća da je pristup vje-
rodostojnog učenika staviti se u slučanje Gospodinove 
Riječi. Marija je shvatila da je Gospodin ušao u njenu 
kuću, no želio je također ući i u njezino srce. Ona je, 
zapravo, sjela do Njegovih nogu kako bi ga slušala, 
izabirući tako bolji dio koji „joj se neće oduzeti“. 
Druga vjerodostojna učenica je Marija iz Nazareta. 
Bog je ušao u kuću ove made djevoke te joj je govorio. 
Ona je ugostila Riječ Božju u vlastito srce i sudjelovala 
je u Njegovom planu, stavljajući na raspolaganje cije-
lu sebe kada je, u punini vremenâ, Bog poslao svoje-
ga Sina. Bila je prisutna u tišini u podnožju križa kada 
je Isus, Sin Božji i njezin Sin, otkupio svijet; pratila je 
apostole na dan Pedesetnice, kada je u Duhu Svetome 
rođena Crkva. Dozvoljavajući Božjoj Riječi da uđe u 
njezino srce, Djevica Marija je ostvarila svoje poslan-
je u vjernosti i pozornosti. I ona je odabrala bolji dio: 

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Utorak,  6. VIII. 2024.
Za ++ Vladu Zovku, Mladena i Jakova Ostojića
Za ++ Pavu i Anđelka Šegu, Vinka Barbarića i Slavka Kordića
Za ++ Janju i Peru Vasilja – Gluvića
Za + Mirjanu Bencun
Za  ++ iz obitelji Dane Zovke
Za + Maru Pavlović

Srijeda,  7. VIII. 2024.
Za ++ Branislava Sela i Juru Sušca
Za ++ Božicu  i Iliju Kikaša i ost. ++
Za ++ Mladena Kikaša i Žanu Slavisburg i ost. ++
Za ++ Ivana, Ružu i Ivu Bubalo i Peru Lazara
Za + Delfu Vasilj
Za ++Marijana i Mašu Marušić, Stipu i Mandu Medak

Petak,  9. VIII. 2024.
Za ++ Antu i Matiju Ilić
Za ++ Peru, Krešu, Cmilju i Jasnu Vasilj
Za + Anđu Šego i ost. ++
Za ++ Miru i Martina Dragičevića
Za + Šimuna Vidovića
Za + Nikolu  Sivrića – Šujića i ost. ++ iz obitelji Nikolić, 
Popović, Mazuković, Jakobušić, Juko, Barović i Paradžik
Za + Tomislava Baraća

Četvrtak, 8. VIII. 2024.
Za ++ Krešu, Jasnu, Cmilju i Peru Vasilja
Za + Jokana Vasilja i ost. ++
Za + Mariju Bencun
Za ++ Ivana – Ićana i Ljubicu Jerković
Za ++ Iliju i Katu Ostojić i ost. ++
Za ++ iz obitelji Ante Bevande
Za + Katu Ilić 

Subota,  10. VIII. 2024.
Za + Ružu Šego
Za ++ Ljubicu i Zvonku Petkovića i ost. ++
Za ++ Ružu i Antu Kikaša
Za + Andru Sivrića i ost. ++
Za + Zdravka Baraća
Za ++ iz obitelji Rupčić i Bebek

Ponedjeljak,  5. VIII. 2024.
Za ++ Danu i Jelu Zovko njihovu ++ braću i sestre
Za ++ Peru, Stipu i Vidu Ivanković, Franju, Maru i Blagu 
Dugandžića
Za ++ Ivana, fra Slavka i Ivanku Topić i Borisa Pandžu
Za ++ Lovru i Milu Jerković , Šimuna, Vladu i Bosiljka
Za ++ Antu i Peru(ž) Vidović, Zlatana i Milu Sivrić i ost. ++
Za ++ Ružu, Finku i Branku Jerković i Luciju Buzuk

Gospodina Isusa. 
Jednako ste tako i vi, dragi prijatelji, pozvani postati 
vjerodostojni Kristovi učenici. Ostanite u Učiteljevoj pri-
sutnosti kako biste meditirali Riječ Božju, puštajući da 
ona prosvijetli vaš um i srce, da otkrijete i surađujete na 
planu kojega Otac ima za svakoga od vas. Zato vas 
potičem da uspostavite blisku vezu s Evanđeljem te da 
ga imate sa sobom, kako bi vam bio poput kompasa 
koji pokazuje put kojega treba slijediti. ... 
Krijepite se također snagom sakramentalne milosti 
pomirenja i euharistije, pohodite Gospodina u ovome 
susretu „srca k srcu", to jest u euharistijskom klanjanju. 
Vjerodostojan učenik, postavši mudar i jak u Duhu, nužno 
prenosi drugima Kraljevstvo Božje, jer naviještati Njeg-
ovu Riječ nije obveza samo svećenicima i redovnicima, 
nego i vama, dragi mladi. Naviještajte ga iznad svega 
vašim životom. Gospodin vas želi kao neustrašive apos-
tole svoje Radosne Vijesti te kao graditelje nove čov-
ječnosti. Predragi, neka vas prati moj blagoslov, a Majci 
Mariji, Majci Crkve, povjeravam svakoga od vas, kako 
bi vam izmolila snagu i mudrost da možete razgovarati 
s Bogom te govoriti o Bogu. Njezin primjer neka vas 
potakne da u svijetu budete navestitelji nade, ljubavi i 
mira. 

Svete mise u iduću nedjelju su po redovitom nedjeljnom ra-
sporedu; župna crkva 7, 8, 11 i 19 sati, a u područnim 
crkvama u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

U utorak 6. kolovoza misom na Križevcu u 5 sati ujutro 
završava Tridesetpeti međunarodni susret mladih. Zah-
valjujemo svima koji su pomogli u organizaciji ovog susre-
ta. Zahvaljujemo i vama, župljani, koji ste molitvom pratili 
mlade koji su ovdje boravili ovih nekoliko dana.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- MARKO JERKOVIĆ, sin Perin i Marine, r. Knezović iz Bija-
kovića i PETRA BARBARIĆ, kći Markova i Marijane, r. Lovrić 
iz Dragićine;
- SLAVEN MARKOTA, sin Blagin i Nedjeljke, r. Jurković iz Vi-
onice i REBEKAH BOLIBRUCH, kći Ivana Jana  i Silvie Marie, 
r. Misejowa iz Jamestowna (SAD).

U našoj župi umrla je:
- DANICA BARAĆ, ud. Dragina iz Međugorja.



DUHOVNI KUTAK

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
18:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 11:00 – pučka misa; 
19:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 19:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom 20:00 – 21:00h.
Subotom 22:00 – 23:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
20:00h – 21:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 16:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
16:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 20:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probwe dva puta tjedno u 20:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

OSAMNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU (B)
Prvo čitanje: Izl 16, 2-4.12-15
U one dane: Sva zajednica izraelska u pustinji stade mrmljati 
protiv Mojsija i Arona. I rekoše im sinovi Izraelovi: »O, da 
smo pomrli od ruke Gospodnje u zemlji egipatskoj kad smo 
sjedili kod lonaca s mesom i jeli kruha do mile volje!« - rekoše 
im. »Izveli ste nas u ovu pustinju da sve ovo mnoštvo gladom 
pomorite!« Tada reče Gospodin Mojsiju: »Učinit ću da vam 
daždi kruh s neba. Neka narod ide i skuplja svaki dan koliko 
mu za dan treba. Tako ću ih kušati i vidjeti hoće li živjeti po 
mom zakonu ili neće.« »Čuo sam mrmljanje sinova Izraelovih. 
Reci im: 'Još večeras ćete jesti meso, a ujutro ćete se nasititi 
kruha. Tada ćete spoznati da sam ja Gospodin, Bog vaš.« I 
doista! Navečer se pojave prepelice i prekriju tabor. A ujutro 
obilna rosa sve orosila oko tabora. Kad se prevlaka rose 
digla, površinom pustinje ležao tanak sloj, nešto poput pa-
huljica, kao da se slána uhvatila po zemlji. Kad su Izraelci 
to vidjeli, pitali su jedan drugoga: »Što je to?« Jer nisu znali 
što je. Onda im Mojsije reče: »To je kruh koji vam Gospodin 
daje za hranu.«

POHOD STARIH I BOLESNIH,  KOLOVOZ, 2024. 
Ponedjeljak, 4. kolovoza 2024. Bijakovići: Šima 
Vasilj k/sina Darke, Mara Ostojić ud.Ivanova, Nada 
Džeba, Neda Ivanko ud.Anđelkova k/kćeri Željke, 
Zlatko Ostojić,  Iva Ostojić ud. Anđelkova, Filomena 
Baković i Anđa Jurić, Jela Ostojić ud. Ilijina, Iva Osto-
jić ud. Tadijina, Bosiljka (Bosa) Ostojić ud. Miljenkova, 
Ilka Pilipović k/Mire Ostojića, Ana Ostojić ud. Andri-
jina,(Jela i Niko Ostojić?).
Utorak, 5. kolovoza 2024. Međugorje: Anica Sivrić 
ud. Blagina, Anđa Sivrić ud. Ivanova, Ivica Sivrić ud. 
Dragina (Bajkanova), Dara Kozina, Janja Sivrić ud. 
Mladenova ( Majoga),  Dragica Sivrić ud. Ambrina, 
Doma Sivrić ud. Mićina, Matija Dugandžić ud. Blagi-
na, Lilja Vasilj ud. Veselkova, Bojka Dodig k/ Vere.
Srijeda, 6. kolovoza  2024. Međugorje: Vinka Vasilj  
ud. Ivanova, Štefa Čilić ud. Ivanova, Sofija Čilić ud. 
Nadina, Žarka Čilić ud. Barišina, Mara Šego ud. Iliji-
na, Zlata Vasilj, Jela Vasilj ud. Nedjeljkova, Slavko i 
Vida Vasilj,Pero Buntić, Dara Elez ud. Jozina, Ivanka 
Vasilj ud. Grgina, Zdenka Vasilj ud. Matina (Fatina), 
Jela Prskalo ud. Dragina k/kćerke Paule Vasilj, Mara 
Vasilj ud. Jurina. 
Četvrtak, 7. kolovoza 2024. Bijakovići: Celina 
Jerković, Zdravko (Žara) Jerković, Matija Pavlović 
ud. Matina, Josipa  Ivanković ud. Perina, Mate Šego 
- Danan, Zlata Ivanković ud. Perina, Zlata i Stanko 
Dragićević.
Petak, 8. kolovoza 2024. Međugorje: Dragica i Zora 
Nikolić, Veselko Dodig, Dara Pavlović ud. Nediljkova, 
Ljubica Barbarić kod / I. i S. Pavlović/, Danica Barać, 
Ivan Bencun (Porta), Nada Dodig ud. Stankova, Šima 
Šimić.
Petak, 8. kolovoza  2024. Bijakovići: Starački dom, 
Hrvatskih branitelja 13, u 10.15 sati.
Subota, 9. kolovoza 2024. Šurmanci: sv. misa u 
7 sati: Normela Jovanović, Stanislava Kordić, Kata 
Turudić ž. Sekulova, Pero Falak, Martin  Jovanović, 
Mira Jovanović ud. Nediljkova.
Bijakovići - Grm: Slavko Bubalo (Tomin), Ljuba Os-
tojić ud. Brankova, Nada Brkić ud. Veselkova,  Milka 
Kikaš ud. Blagina.

35. Mladifest u Međugorju

Otpjevni psalam: Ps 78, 3.4bc.23-25.54
Pripjev: Nahrani ih Gospodin kruhom nebeskim. 
Ono što čusmo i saznasmo,
što nam kazivahu oci,
predat ćemo budućem koljenu:
slavu Gospodnju i silu njegovu.
Odozgo naredi oblacima
i otvori brane nebeske,
ko kišu prosu na njih mânu da jedu
i nahrani ih kruhom nebeskim.
Čovjek blagovaše kruh jakih;

on im dade hrane do sitosti.
U svetu zemlju svoju on ih dovede,
na bregove što mu ih osvoji desnica.

Drugo čitanje: Ef 4, 17.20-24
Braćo: Ovo govorim i zaklinjem u Gospodinu: ne živite više 
kao što pogani žive – u ispraznosti pameti njihove. Ta vi 
ne naučiste tako Krista, ako ste ga doista čuli i u njemu bili 
poučeni kako je isitna u Isusu: da vam je odložiti prijašnje 
ponašanje, starog čovjek, koga varave požude vode u pro-
past, a obnavljati se duhom svoje pameti i obući novog čov-
jeka, po Bogu stvorena u pravednosti i svetosti istine.

Evanđelje: Iv 6, 24-35
U ono vrijeme: Kada mnoštvo vidje da ondje nema Isusa ni 
njegovih učenika, uđu u lađice i odu u Kafarnaum tražeći Isusa. 
Kad ga nađoše s onu stranu mora, rekoše mu: »Učitelju, kad si 
ovamo došao?« Isus im odgovori: »Zaista, zaista, kažem vam: 
tražite me, ali ne stoga što vidjeste znamenja, nego stoga što 
ste jeli od onih kruhova i nasitili se. Radite, ali ne za hranu 
propadljivu, nego za hranu koja ostaje za život vječni: nju će 
vam dati Sin Čovječji jer njega Otac – Bog – opečati.« Re-
koše mu dakle: »Što nam je činiti da bismo radili djela Božja?« 
Odgovori im Isus: »Djelo je Božje da vjerujete u onoga kojega 
je on poslao.« Rekoše mu onda: »Kakvo ti znamenje činiš da 
vidimo pa da ti vjerujemo? Koje je tvoje djelo? Očevi naši bla-
govaše mânu u pustinji, kao što je pisano: Nahrani ih kruhom 
nebeskim.« Reče im Isus: Zaista, zaista, kažem vam: nije vam 
Mojsije dao kruh s neba, nego Otac moj daje vam kruh s neba, 
kruh istinski; jer kruh je Božji Onaj koji silazi s neba i daje život 
svijetu.« Rekoše mu nato: »Gospodine, daj nam uvijek toga 
kruha.« Reče im Isus: »Ja sam kruh života. Tko dolazi k meni, 
neće ogladnjeti; tko vjeruje u mene, neće ožednjeti nikada.


